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Toppskoleringen på Sørmarka og Fagforbundets toppskolering: 

 

Kriterier for opptak fra 2024: 
 

Kurset vedkommende søker på må være relevant til søkerens arbeidsoppgaver som tillitsvalgt 

/ verneombud. Det betyr at toppskoleringskurs innen arbeidsrett modulene vil bli tilbudt 

tillitsvalgte som jobber med slike oppgaver eller i bedrifter med store omstillinger, 

nedbemanninger og lignende. 

 

Det er innført en egenandel på kr. 3000,- pr. kurs. (4500 kroner dersom tapt arbeidsfortjeneste 

skal utbetales i tillegg).  Det er fagforeningen som betaler egenandelen for søker, søker må 

derfor ha søkt om midler til sin fagforening ,før det søkes på toppskoleringskurs. Når søker og 

fagforeningsledelsen har signert kontrakten er denne bindende. 
 

Krav til deltakere 

Toppskoleringskurs er svært spennende og kostbare kurs, med mange søkere fra forskjellige 

forbund. Det forventes at forbundets deltakere deltar i undervisningen og er aktiv deltaker. Søker 

må umiddelbart etter tilsagn om plass søke sin arbeidsgiver om permisjon.  

Søkere til kurs i AOF toppskoleringspakke, som består av flere enn én modul, må ha fullført 

alle kursmoduler innen to år etter dato for deltakelse på første modul i samme kurs. Søknader 

som kommer inn til Fagforbundet etter at denne fristen er passert, kan avvises med dette som 

begrunnelse.  

 
Forbundet forventer at avslutningsoppgaver som lages på enkelte toppskoleringskurs sendes 

forbundet i etterkant av gjennomført kurs. 

Dersom ikke arbeidsgiver gir permisjon med lønn vil deltakere få dekket tapt arbeidsfortjeneste 

etter AOF sine satser. Det samme gjelder for reise og opphold. 

 

Kontrakt 

Det inngås en forpliktende kontrakt mellom deltaker, fagforening og Fagforbundet sentralt.  
Kontrakt beskriver hvor kostnadene skal dekkes og hvilke forventninger som stilles til 

deltakerne. Dersom søkeren kvalifiserer til, og innvilges plass er påmeldingen bindene og 

forfall må skje så raskt som mulig.  
 

 

 

 
Kurs Opptakskriterier 

Arbeidsmiljøskolen trinn1 Hovedverneombud og ha gjennomført grunnleggende 40 timers 

verneombudskurs før kursstart. 

Arbeidsmiljøskolen trinn 2 Gjennomført arbeidsmiljøskolen trinn 1 og fortsatt fylle 

kriteriene 

Arbeidsmiljø i endring Hovedverneombud og gjennomført arbeidsmiljøskolen trinn 1 

og 2 

Miljøarbeid i bedrift og Hovedverneombud og gjennomført arbeidsmiljøskolen trinn 1 
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samfunn og 2 og arbeidsmiljø i endring 

LO-skolen Målgruppe: Fagforeningsledelse.  

Søkere til LO-skolen må ha gjennomført grunnskoleringen til 

Fagforbundet, samt ha vært tillitsvalgt i minst 5 

sammenhengende år. Søker må ha intensjon om å fortsette i verv 

i lang tid fremover. Ved en vurdering skal det vektlegges faktorer 

som lengde på verv i fagforening, LO lokalforening samt søkers 

alder.  

Arbeidsrett, til sammen 6 

moduler 

Hovedtillitsvalgt eller tilsvarende. Søkere må ha gjennomført 

Fagforbundets grunnskolering (fase1og 2/Trinn 1-5) samt ha 

vært tillitsvalgt i minst 3 sammenhengende år etter fullført lov 

og avtaleverksopplæring (fase 2/Trinn 5). 

Internasjonale emner 

generelt 

Tillitsvalgte/representanter med verv/funksjoner i internasjonal 

sammenheng. Fagforbundets behov vektlegges. 

Yorkshireskolen 

 

Tillitsvalgte/representanter med verv/funksjoner i internasjonal 

sammenheng. Fagforbundets behov vektlegges. 

Geneveskolen Tillitsvalgte/representanter med verv/funksjoner i internasjonal 

sammenheng. Fagforbundets behov vektlegges. 

 

 

Fagforbundets sentrale kurs: 
Kurs Opptakskriterier 

Kursveilederkurs Være i funksjon som kursveileder på Fagforbundets 

grunnopplæring eller på temakurs i regi av fylkeskretsen. 

(Ansatte i forbundet som holder tillitsvalgtsopplæring tilbys plass 

ved ledige plasser på kurset). 

 

LO Stat  

 

For å bli tatt opp på disse kursene må deltakerne være tillitsvalgte innen tariffområdene Stat 

eller Spekter eller ansatt i forbundet og arbeide med disse tariffområdene. Det forventes at 

tillitsvalgte i Fagforbundet har gjennomført forbundets egen grunnopplæring og at LO stat 

sine kurs er et supplement. 

 
Kurs (grunnkursserien) Opptakskriterier 

Organisasjonskunnskap Styremedlem eller arbeidsplasstillitsvalgt 

Lover og avtaler i Staten Arbeidsplasstillitsvalgt 

Lover og avtaler i Spekter Arbeidsplasstillitsvalgt 

Forhandlinger i Staten Arbeidsplasstillitsvalgt. Gjennomført Lover og avtaler i Staten 

Forhandlinger i Spekter Arbeidsplasstillitsvalgt. Gjennomført Lover og avtaler i Spekter 

  

 

LO Stat og toppskolering 

Ifølge avtale mellom LO Stat og LO Kompetanse skal LO Stat finansiere AOF/Sørmarkas 

toppskolering for medlemmer i Stat og SPEKTER - området.  

Søknader til disse sendes, som før, til AOF/Sørmarka som videresender disse til forbundene 

for godkjenning.  
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Etter behandling i forbundene sendes søknadene til LO Stat. For hver deltaker blir det en 

egenandel for forbundene på 3000 kroner (4500 kroner ved tapt arbeidsfortjeneste). 

 

Andre forhold som skal vektlegges: 
• Fordeling av plasser mellom fylkeskretsene, både i forhold til antall og 

medlemsgrunnlag- utsjekk av hvilke fylkeskretser som har hatt eller har deltakere på 

tilsvarende kurs de siste årene 

• Antall år i vervet og intensjon om å fortsette i vervet! 

• Ved uttak skal det tas hensyn til alders- og kjønnsfordelingen i kurset for å trekke på 

hverandres erfaring, samt tariffområde 

 

Rutiner ved opptak til sentrale kurs, toppskoleringen på 

Sørmarka og til LO Stats kurs. 

 

Søker på toppskolering må først få bekreftet søknad fra egen fagforening. Det er dette nivået 

som må dekke kostnadene dersom den tillitsvalgte unnlater å møte på kurs uten gyldig grunn. 

Dette må gjøres før søkeren sender søknad om opptak til AOF. (se vedlegg). 

 

Ved søknadsfristens slutt vil fylkeskretsen ved opplæringsansvarlig/fylkesleder vurdere 

søkerne i samarbeid med fagforeningen etter vedtatte kriterier og prioriterer dersom det er 

flere søkere fra eget fylke. Det garanteres ikke plass selv om det er søkere fra fylkeskretsen, 

øvrige forhold for opptak må ses i sammenheng med dette. 

 

NB! Tidsfristene for å gi tilbakemeldinger fra fylkeskrets til Enhet for tillitsvalgtsopplæring 

kan i noen tilfeller bli svært korte fordi fristen ofte er kort fra forbundet mottar søkerlister fra 

Sørmarka og fra LO Stat.  

 

Deltakelse registreres i kursmodulen i medlemssystemet, dette gjøres av enhet for 

tillitsvalgtsopplæring to ganger pr. år 

 

 

 


